
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων του καταργού-
μενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ» σε λο-
γαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου.

2 Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2024 του φορέα Γενικής  Κυβέρ-
νησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 
(Α’  181) με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΕ 
(ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» και διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της NDREU Julia του 
Lucas προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/ 
439/12-1-2024 απόφασης «Κατανομή προσωπι-
κού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Β’ 247). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 147551 ΕΞ 2024 (1)

Μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων του καταργού-
μενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ» σε λο-
γαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 2488/1953 (Α’ 195), με το οποίο συνεστήθη 

το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κωπαΐδας»,

β) των άρθρων 13 και 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γενικές διατάξεις περί καταργήσεων - συγ-

χωνεύσεων νομικών προσώπων και υπηρεσιών του εν 
λόγω νόμου, 

γ) του άρθρου 61 του ν. 4305/2014 (Α’ 237) με το οποίο 
καταργείται την 30η Νοεμβρίου 2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» και τίθεται σε καθε-
στώς εκκαθάρισης,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), με 
την οποία καταργείται η συγκρότηση τριμελούς επιτρο-
πής από το Υπουργείο Εσωτερικών, για την διενέργεια 
καταγραφής,

ε) του άρθρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 61 του 
ν. 4305/2014 και προστέθηκε περ. γ’ σε αυτό,

στ) της παρ. 7α του αρθρ. 66 του ν. 4546/2018 «οι 
Οργανισμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ […] να ρυθ-
μίζουν την καταβολή βεβαιωμένων οφειλών σε δό-
σεις[…]» (Α’ 101), σε αντικατάσταση του άρθρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση και είσπραξη οφειλών υπέρ των 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 242), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 32/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) της υπό στοιχεία 109697 ΕΞ 2023/22-07-2023 από-
φασης διορισμού σε θέση Γενικής Γραμματέως Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών (ΥΟΔΔ 704), 

ιγ) της υπό στοιχεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/20-7-2015, 
απόφασης ορισμού εκκαθαριστή στο καταργούμενο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5833

59623

18.10.2024 20:59:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59624 Τεύχος B’ 5833/18.10.2024

Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) και τις υπό 
στοιχεία ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/11-3-2016 (Β’  799), 
ΔΟΔΓ4025920 ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’  4399), ΔΕΕΟΘ 
Α 0000006 ΕΞ 2018/3-1-2018 (Β’ 6 και Β’ 994 διόρθωση 
σφάλματος), και 19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) αποφά-
σεις παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης, 

ιδ) της υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/30-6-2020 (Β’ 2884) 
απόφασης ορισμού νέου εκκαθαριστή και στη συνέχεια 
τις υπό στοιχεία 149452ΕΞ2020/31-12-2020 (Β’  5948), 
88271ΕΞ2021/16-7-2021 (Β’  3252), 136478ΕΞ2021/ 
2-11-2021 (Β’ 5226), 23428ΕΞ2022/21-2-2022 (Β’ 883), 
141678ΕΞ2022/30-9-2022 (Β’ 5176) και 79859ΕΞ2023/23-
5-2023 (Β’ 3469) αποφάσεις περαιτέρω παράτασης του 
χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης στον καταργούμενο 
ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κωπαΐδας» έως και την 31-12-2020, 
την 30-06-2021, την 30-11-2021, την 28-02-2022, την 30-
09-2022, την 30-06-2023 και την 31-01-2025 αντίστοιχα. 

2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 2β του άρθρου 
61 του ν. 4305/2014 «Το αποτέλεσμα της εκκαθάρισης 
βαρύνει ως υποχρέωση ή περιέρχεται ως έσοδο στον 
κρατικό προϋπολογισμό».

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπουργική απόφα-
ση 4005019ΕΞ2016/11-03-2016 (Β’ 799) καθορίστηκε ο 
τρόπος διενέργειας της εκκαθάρισης και κάλυψης των 
δαπανών αυτής με την μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Μεταφέρεται, εντός του οικονομικού έτους 2024, 
μέρος των ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού 
Κωπαϊδας ύψους εκατόν σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(140.000,00 €) από λογαριασμούς του Οργανισμού 
που τηρούνται σε εμπορικές τράπεζες στο λογαρια-
σμό του Ελληνικού Δημοσίου, με υπ’ αρ. 200543 «Με-
ταφορά από Διάφορους Λογαριασμούς» με ΙΒΑΝ GR 
3101000230000000000200543 που τηρείται στην Τρά-
πεζα της Ελλάδος και εγγράφονται ως αντίστοιχες πιστώ-
σεις στον λογαριασμό εσόδου 1520301001 «Χρηματικά 
Υπόλοιπα Περιουσίας Ειδικών Ταμείων, Λογαριασμών 
και Νομικών Προσώπων που Καταργούνται», του οικο-
νομικού έτους 2024. Τα εν λόγω ταμειακά διαθέσιμα που 
μεταφέρονται, αποτελούν πλέον έσοδο του κρατικού 
προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024.

Από το ανωτέρω ποσό, θα καλυφθούν οι δαπάνες της 
εκκαθάρισης έτους 2024 εις βάρος του λογαριασμού 
εξόδου 2390301002 «Έξοδα του καταργηθέντος Οργα-
νισμού Κωπαΐδας (αρ. 61 του ν. 4305/2014 και αρ. 65 του 
ν. 4342/2015)», του Ειδικού Φορέα 1024-711-0000000.

Η μεταφορά του προαναφερόμενου ποσού θα πραγ-
ματοποιηθεί με εντολή του εκκαθαριστή κατόπιν της 
έκδοσης της παρούσας απόφασης εντός του οικονομι-
κού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Αριθμ. 147019 ΕΞ (2)

Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181) με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑ-
ΣΗΣ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» και διακριτικό τίτλο «ΜΕ-
ΤΑΒΑΣΗ ΑΕ.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, 

ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτοποίησης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247), και ιδίως του 
άρθρου 15,

2) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 «Εταιρική 
διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσί-
ου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας 
Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολό-
γηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστο-
ληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων 
και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιο-
λόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πι-
στώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομι-
κού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181), 

3) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως του άρθρου 63, 

4) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

5) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

6) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 9 του ν. 4722/2020 (Α’ 177) και με το 
άρθρο 42 του ν. 4875/2021 (Α’ 250),

7) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, σε συνδυασμό με τον 
επείγοντα χαρακτήρα δημοσίευσης της παρούσας από-
φασης, καθώς σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014, 
οι προϋπολογισμοί θα πρέπει να εγκρίνονται μέχρι και 31 
Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους στο οποίο αναφέ-
ρονται και μετά την πάροδο τριών μηνών, όλες οι δαπάνες, 
πλην πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59625Τεύχος B’ 5833/18.10.2024

απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θα θεωρούνται 
νόμιμες,

8) των άρθρων 76 έως 82 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

9) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

10) του ν. 5077/2023 «Κύρωση κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

11) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

12) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

13) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

14) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),και 

15) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

Β. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23). 

Γ. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/16.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προ-
ϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

Δ. Την υπό στοιχεία Y 12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

Ε. Το υπό στοιχεία 7958/Β1-349/15.12.2023 έγγραφο 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής σύμφωνα με το οποίο η 
Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης ΑΕ 
(ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ) -ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ ταξινομήθηκε ως Φορέας 
Γενικής Κυβέρνησης.

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 186024 ΕΞ 2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του Προϋπολο-

γισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
σε Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων (ΑΛΕ)» (ΑΔΑ: 
Ψ6ΜΝΗ-4Κ6). 

Ζ. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 εγκύ-
κλιο με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2024» (ΑΔΑ ΩΧΛΕΗ-20Χ).

Η. Την υπό στοιχεία 62801 ΕΞ 2024/01.05.2024 απόφα-
ση έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» με διακριτικό τίτλο «ΜΕ-
ΤΑΒΑΣΗ ΑΕ» (Β’ 2774).

Θ. Την υπό στοιχεία 89749 ΕΞ 2024/26.06.2024 από-
φαση έγκρισης 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024 της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ)» με διακριτικό τίτλο 
«ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ» (Β’ 3986).

Ι. Το υπό στοιχεία 5/29.08.2024 (ΑΔΑ: 96ΧΧ46Ν695-
ΒΑΧ) απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του φορέα αναφορικά με την 2η αναμόρφωση του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024. 

ΙΑ. Το υπό στοιχεία ΕΞ 364/17.09.2024 αίτημα του φο-
ρέα σχετικά με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024. 

ΙΒ. Την αιτιολογική έκθεση της Ελληνικής Εταιρείας 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης ΑΕ (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ) με 
διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ» αναφορικά με τη 2η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024. 

ΙΓ. Το από 23.09.2024, εισηγητικό σημείωμα της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΙΔ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού 
έτους 2024 του κάτωθι εποπτευόμενου φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 
(Α’ 181), τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμ-
φωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - 
ΕSA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΕΣΟΔΑ 
(ποσά σε €) 

ΕΞΟΔΑ 
(ποσά σε €) 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
(ποσά σε €) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΑΕ 
(ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ) με 
διακριτικό τίτλο 
«ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΑΕ»

95.938.568 96.517.748 -579.180

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής από-
φασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59626 Τεύχος B’ 5833/18.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59627Τεύχος B’ 5833/18.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59628 Τεύχος B’ 5833/18.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της NDREU Julia 
του Lucas προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη.

Με την υπό στοιχεία 146747 ΕΞ 2024/9-10-2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνε-
ται αποδεκτή η από 21-8-2024 πρόταση της NDREU Julia 
του Lucas, προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη-Διεύθυνση Αστυνομίας Κυκλάδων, 
για δωρεά ενός οχήματος μάρκας AUDI, μοντέλο Q7, 
3.000 cc, με αριθμό πλαισίου WA1WAAF72HD003563, 
συνολικής εμπορικής αξίας εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(60.000,00 €).

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./313/11226 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/ 
439/12-1-2024 απόφασης «Κατανομή προσωπι-
κού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Β’ 247). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

5. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπ’ αρ. 26/31-10-23 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεν έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/ 
30-9-2020, 50/4-11-21 και 31/20-9-22 Πράξεων του 
Υπουργικού Συμβουλίου». 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/439/12-1-2024 
απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών (Β’ 247). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Το υπό στοιχεία 62679/Θ1/6-6-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/ 
439/12-1-2024 απόφασης κατανομής με θέμα: «Κατανο-
μή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Β’ 24) κατά το μέρος που αφορά στο δι-
ατακτικό της απόφασης και ειδικότερα αντί της φράσης:

«Την κατανομή τριακοσίων πενήντα (350) κληρικών 
σε Ιερές Μητροπόλεις της Χώρας (Εκκλησία Ελλάδος, 
Εκκλησία Κρήτης και Ι.Μ. Δωδεκανήσου) (Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)», ισχύει η φράση:

«Την κατανομή τριακοσίων σαράντα (340) κληρικών 
σε Ιερές Μητροπόλεις της Χώρας (Εκκλησία Ελλάδος, 
Εκκλησία Κρήτης και Ι.Μ. Δωδεκανήσου) Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 7 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59630 Τεύχος B’ 5833/18.10.2024

*02058331810240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


